Can. 1519 - § 1. Qui decretum fert, id prae oculis habeat et in
tendat, quod saluti animarum et bono publico maxime conducere vide
tur, servatis quidem legibus et legitimis consuetudinibus, iustitia et 
aequitate. 

§ 2. In decreto exprimantur saltem summarie motiva ; si vero pe
riculum publici vel privati damni obstat, ne motiva patefiant, haec in 
libro secreto exprimantur atque ei, qui de recursu forte adversus de
cretum interposito videt, ostendantur, si ipse petit. 

Can. 1520 - § 1. Decretum vim iuris habet, postquam ei, ad quem 
destinatur, intimatum est modo, qui secundum locorum leges et con
diciones tutissimus est. 

§ 2. Si periculum publici vel privati damni obstat, ne textus de
creti scripto tradi possit, potest auctoritas ecclesiastica iubere de
cretum ei, ad quem destinatur, coram duobus testibus vel coram no
tario legi, processu verbali redacto ab omnibus praesentibus subscri
bendo; his peractis decretum pro intimato habetur. 

§ 3. Si vero is, ad quem decretum destinatur, intimationem recu-
savit vel ad normam iuris vocatus ad decretum accipiendum vel au
diendum sine iusta causa a decreti auctore perpendenda non compa
ruit vel processui verbali subscribere recusavit, decretum pro intimato 
habetur. 

TIT. X X I X - De lege, de consuetudine et de actibus administrativis 1 3 4 9 

Art. I I 

DE EXSECUTIONE ACTUUM ADMINISTRATIVORUM 

Can. 1521 - Exsecutor actus administrativi invalide suo munere 
fungitur, antequam mandatum scripto datum recepit eiusque authen
ticitatem et integritatem recognovit, nisi auctoritas, quae eundem actum 
posuit, praeviam notitiam circa mandatum cum eo communicavit. 

Can. 1522 - § 1. Exsecutor actus administrativi, cui committitur 
mera eiusdem actus exsecutio, hanc exsecutionem denegare non potest, 
nisi manifesto constat eundem actum esse nullum aut alia gravi de 
causa sustineri non posse aut condiciones actui administrativo appo
sitas non esse impletas ; si vero exsecutio actus administrativi ratione 
adiunctorum personae aut loci videtur inopportuna, exsecutor exse
cutionem intermittat et statim certiorem faciat auctoritatem, quae 
actum posuit. 

§ 2. Si in rescripto concessio gratiae exsecutori committitur, eius 
est de suo prudenti iudicio et conscientia gratiam concedere vel de
negare. 

Can. 1523 - Exsecutor actus administrativi procedere debet ad 
mandati normam; si condiciones ad validitatem actus mandato appo
sitas non implevit vel substantialem procedendi formam non servavit, 
exsecutio nulla est. 

Can. 1524 - Exsecutor actus administrativi potest alium de suo 
prudenti iudicio sibi substituere, nisi substitutio prohibita est aut 
electa est industria personae aut substituti persona determinata est ; 
his in casibus vero exsecutori licet alii committere actus praeparatorios. 

Can. 1525 - Actus administrativus exsecutioni mandari potest etiam 
ab exsecutoris successore in officio, nisi electa est industria personae. 

Can. 1526 - Exsecutori licet actum administrativum iterum exse
cutioni mandare, si quoquo modo in eiusdem actus exsecutione erravit. 

Art. I I I 

DE RESCRIPTIS 

Can. 1527 - § 1. Quae in canonibus de rescriptis statuuntur, de 
concessionibus gratiarum vivae vocis oraculo quoque valent, nisi aliud 
manifesto constat. 

§ 2. Gratiam oretenus concessam aliquis probare tenetur, quoties 
id legitime ab eo petitur. 

8 8 - A. A. S. 
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Can. 1528 - Rescriptum impetrari potest pro alio, etiam praeter 
eius assensum, et valet ante eiusdem acceptationem, nisi aliud ex ap
positis clausulis apparet. 

Can. 1529 - § 1. Reticentia veri in precibus non obstat, quin re
scriptum vim habeat, dummodo expressa sint, quae ad validitatem 
sunt exprimenda secundum stilum curiae Hierarchae, qui rescriptum 
concedit. 

§ 2. Nec obstat expositio falsi, dummodo una saltem causa motiva 
proposita vera sit. 

Can. 1530 - § 1. Gratia ab auctoritate superiore denegata non po
test ab auctoritate inferiore valide concedi, nisi auctoritas superior 
expresse consensit. 

§ 2. Gratia ab aliqua auctoritate denegata non potest valide ab 
alia auctoritate aeque competenti aut auctoritate superiore concedi 
nulla facta in petitione denegationis mentione. 

I o De privilegiis 

Can. 1531 - § 1. Privilegium, scilicet gratia in favorem certarum 
personarum physicarum vel iuridicarum per specialem actum facta, 
concedi potest a legislatore et ab eo, cui legislator hanc potestatem 
concessit. 

§ 2. Possessio centenaria vel immemorabilis praesumptionem indu
cit concessi privilegii. 

Can. 1532 - § 1. Privilegium praesumitur perpetuum. 
§ 2. Privilegium cessat : 

I o si est personale, per exstinctionem personae, cui concessum est ; 
2° si est reale vel locale, per absolutum rei vel loci interitum; 
3° elapso tempore vel expleto numero casuum, pro quibus con

cessum est; 
4° si temporis progressu rerum adiuncta iudicio auctoritatis com

petentis mutantur ita, ut noxium evaserit aut eius usus illicitus fiat. 
§ 3. Privilegium locale, si locus intra quinquaginta annos resti

tuitur, reviviscit. 

Can. 1533 - § 1. Nullum privilegium per renuntiationem cessat, 
nisi haec ab auctoritate competenti acceptata est. 

§ 2. Privilegio in sui dumtaxat favorem concesso quaevis persona 
physica renuntiare potest. 

§ 3. Privilegio concesso alicui personae iuridicae aut ratione di
gnitatis loci vel rei persona physica valide renuntiare non potest; 
nec ipsi personae iuridicae integrum est privilegio sibi concesso renun
tiare, si renuntiatio cedit in Ecclesiae aliorumve praeiudicium. 
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Can. 1534 - Per non usum vel per usum contrarium privilegium 
aliis non onerosum non cessat; si vero privilegium in aliorum gra
vamen cedit, amittitur, si accedit legitima praescriptio aut tacita re
nuntiatio.